Муниципальное бюджетное дошкольное   образовательное учреждение

                                       детский сад № 50 города Ставрополя

(МБДОУ детский сад № 50)

                                                       ПРИКАЗ

      20. 03. 2025                                                                                                    № 47

Об оказании охранных услуг в МБДОУ детском саду №50

       В соответствии с ГОСТ Р 58485-2024 «Обеспечение безопасности

образовательных организаций. Оказание охранных услуг на объектах

дошкольных; общеобразовательных и профессиональных образовательных

организаций. Общие требования» (договор от 26.12. 2024 № 50 с ООО

«Охранное предприятие» Вымпел», Положением о пропускном и

внутриобъектовом режимах в МБДОУ детском саду №50

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  перечень запрещенных к проносу предметов, веществ и устройств

(приложение 1).

2. Уполномочить заместителя заведующего по АХР   Смирнову С.А.:

-   взаимодействовать с руководством и работниками ООО «Охранное

предприятие» Вымпел», в том числе обмениваться информацией (не реже одно-

го раза в неделю) по вопросам обеспечения безопасности и анти-

террористической защищенности МБДОУ детского сада  № 50;

-   подписывать акт обследования МБДОУ детского сада № 50.

3. Смирновой С. А., заместителю заведующего, ознакомить работников

МБДОУ детского сада № 50 с актуализированными нормами пропускного и

внутриобъектового режимов путем проведения внепланового

антитеррористического инструктажа.

4. Администратору сайта МБДОУ детского сада № 50 Ремизовой Н. А.

разместить данный приказ на официальном сайте учреждения.

5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

                   Заведующий                                      М. А. Маслова

С приказом ознакомлены:

_____________ С. А. Смирнова

_____________ Н. А. Ремизова

Приложение 1

к приказу от 20.03. 2025 № 47

Перечень предметов, запрещенных к проносу (провозу) на территорию

МБДОУ детского сада № 50 г. Ставрополя

• Любого вида оружие и боеприпасы (холодное, огнестрельное,

пневматические, травматические винтовки и пистолеты), газовое оружие и

оружие самообороны (кроме лиц, которым в установленном порядке разрешено

хранение и ношение табельного оружия и специальных средств);

• Имитаторы и муляжи оружия и боеприпасов, предметы, которые могут быть

использованы в качестве огнестрельного или холодного оружия;

• Взрывчатые и огнеопасные вещества и их компоненты, взрывные устройства,

средства взрывания и предметы, ими начиненные, дымовые шашки,

сигнальные ракеты, пиротехнические изделия (фейерверки, бенгальские огни,

салюты, хлопушки и т.п.);

• Устройства и изделия, в том числе самодельного изготовления, не

являющиеся пиротехникой, применяющиеся для разбрасывания, распыления

различных материалов и веществ (в том числе пневмохлопушки), и иные

вещества, изделия, предметы, в том числе самодельного изготовления,

использование которых может привести к травмам, воспламенению или

задымлению;

    • Газовые баллончики, аэрозольные распылители нервнопаралитического и

слезоточивого воздействия;

    • Колющие и режущие предметы, ножи, иное холодное оружие, в том числе

холодное оружие, являющееся элементом военной формы одежды (кортик),

предметы, с помощью которых можно нанести ущерб имуществу учреждения и

иному имуществу (бритвенные лезвия, битое стекло, предметы для резки, пилы

и т.п.);

    • Электрошоковые устройства;

• Любые жидкости в стеклянной таре и спиртосодержащие напитки, табачные,

наркотические, психотропные, токсические вещества, их прекурсоры, в том

числе в виде лекарственных средств, а также медицинские шприцы и иглы для

инъекций (исключение составляют инъекционные препараты, медицинские

шприцы и иглы при предъявлении медицинских документов на необходимость

их использования) и вещества, вызывающие опьянение или отравление, или

имеющие ограничения по возрасту для воспитанников;

• Стеклянные и металлические контейнеры, бутылки и банки;

• Легковоспламеняющиеся, пожароопасные материалы, предметы, жидкости и

вещества (ацетон, бензин и т.п.);

• Ядовитые, отравляющие, едкие и коррозирующие вещества, источники

ионизирующих излучений, радиоактивные и делящиеся материалы, токсичные

химические вещества, аварийнохимически опасные вещества, химические

реактивы и средства бытовой химии;

• Технические средства, способные помешать проведению охранных

мероприятий;

• Хозяйственные сумки, громоздкие предметы, различные свертки

подозрительного вида, способствующие проносу в здание запрещенных

предметов, самодельных взрывных устройств;

• Средства маскировки или предметы, затрудняющие установление личности;

• Материалы экстремистского, оскорбительного или дискриминационного

характера, содержащие нацистскую атрибутику или символику, либо

атрибутику или символику экстремистских организаций, или направленные на

дискриминацию любого рода против страны, лица или группы лиц по признаку

расы, цвета кожи, этнического, национального или социального происхождения

и статуса, по месту рождения, финансовому состоянию или иного статуса,

пола, инвалидности, языка, религии, политических или иных убеждений, или

по любой другой причине, включая баннеры, флаги, символику и атрибутику,

листовки, одежду, но не ограничиваясь ими;

• другие вещества и предметы, представляющие опасность, а также

запрещенные к обороту на территории Российской Федерации.

		2025-04-02T13:53:59+0300
	г.Ставрополь
	Маслова марина Александровна
	я подтверждаю этот документ